
    

 

 

 

 

 
 
 
 

 
О внесении изменений  
в раздел «Ярмарочные домики»  
плана проведения ярмарок 
на территории города Перми 
в 2024 году, утвержденного 
постановлением администрации 
города Перми от 28.11.2023 № 1315 
«Об организации и проведении 
ярмарок на территории города  
Перми в 2024 году» 
 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности  

в Российской Федерации», Порядком организации ярмарок и продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на них на территории Пермского края, 

утвержденным постановлением Правительства Пермского края от 27 июля 2007 г. 

№ 163-п «О регулировании деятельности розничных рынков на территории 

Пермского края», Уставом города Перми  

администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в раздел «Ярмарочные домики» плана проведения 

ярмарок на территории города Перми на 2024 год, утвержденного 

постановлением администрации города Перми от 28 ноября 2023 г. № 1315  

«Об организации и проведении ярмарок на территории города Перми в 2024 году» 

(в ред. от 21.12.2023 № 1445, от 02.02.2024 № 67, от 17.04.2024 № 301,  

от 07.06.2024 № 463), следующие изменения: 

1.1. строки 65-67 изложить в следующей редакции: 
65 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибир-

ская, 27, 

тел.  

210-17-37 

городская 

ярмарка 
15-28 

августа 
сезонная 

универсальная 
Ленинский 

район, 

пр. Комсомоль-

ский, 2 

11:00-

19:00 
4 

66 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

1145958090486 

г. Пермь, 

ул. Сибир-

ская, 27, 

тел. 

210-17-37 

городская 

ярмарка 
15-28 

августа 
сезонная 

универсальная 
Ленинский 

район, 

ул. Монастыр-

ская, 2к1 

11:00-

19:00 
4 

67 ДЭПП 

ИНН 

5902000833 

ОГРН 

г. Пермь, 

ул. Сибир-

ская, 27, 

тел. 

городская 

ярмарка 
15-28 

августа 
сезонная 

универсальная 
Ленинский 

район, 

ул. Петропав-

ловская, 25а 

11:00-

19:00 
4 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 



2 

1145958090486 210-17-37 

 

1.2. строки 68, 69 признать утратившими силу. 

2. Департаменту экономики и промышленной политики администрации 

города Перми обеспечить направление в Министерство промышленности  

и торговли Пермского края информацию о внесенных изменениях в план 

проведения ярмарок в течение 10 календарных дней со дня вступления в силу 

настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве 

массовой информации «Официальный бюллетень органов местного 

самоуправления муниципального образования город Пермь». 

4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми 

обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город 

Пермь». 

5. Информационно-аналитическому управлению администрации города 

Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством 

официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт 

муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы администрации города Перми Фурман Я.В. 

 

 

 
И.о. Главы города Перми                                                                    О.Н. Андрианова 


	1
	2

